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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel 1a Zalbe i Predstavke

A nr. 161-2/2019

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
giyqtarét: Gyltene Sylejmani kryesuese, Faton Ademi dhe Adnan Konushevei anétarg,
me pjesémartjen e zyrtares s larté ligjore Florije Krasnigi, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e Institutit Demokratik t& Kosovés (KDI), me seli n& Prishting, paraqitur
kundér subjektit politik, Partia Demokratike ¢ Kosovés (PDK), me seli n& Prishting,
pér shkak t€ vendosjes s& posterit n& rrugé publike, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvendin e Republikés s& Kosovés, g€ do t& mbahen me daté 06.10.2019, duke
vendosur pérkitazi me kérkesén pér rishqyrtim t& PDK-sg, t&

paraqitur kundér vendimit t& PZAP-it, me Anr.161/2019, n& seancén e panelit t&
mbajtur me daté 06.10.2019, mori kété:

VENDIM

I MIRATOHET e bazuar kérkesa pér rishqyrtim e parashtruar nga
subjekti politik Partia Demokratike e Kosovés, PDK-sg, e paraqitur kundér vendimit
t& PZAP-it, me Anr.161/2019, t& datés 04.10.2019.

I Ndryshohet vendimi i PZAP-it Anr. 161/2019 i datés 04.10.2019,
ashtu q¢ HUDHET palejuar ankesa, Institutit Demokratik t& Kosovés (KDI), me seli
né Prishting, paraqitur me 01.10.2019 si géshtje e gjykuar, me vendimin
Anr.153/2019 i datés 04.10.2019.

Arsyetim

PZAP, me daté 01.10.2019, ka pranuar ankesén Anr. 153/2010 nga subjekti politik
Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) dhe Instituti Demokratik i Kosovés (KDI) t&
dyja me seli n& Prishting, si dhe ankesén e dyté, A.nr. 161/2019, nga Instituti
Demokratik i Kosovés (KDI) t& dyja me seli né Prishting Q& t& dy ankesat jané t&
paraqitur kundér subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli né
Prishting, pér vendosjen se posterit t& kandidatit pér deputet nga radhét e Partisé
Demokratike t& Kosovés (PDK), Novitet Nezaj, mbi rrugén publike né fshatin Gjonaj
né€ Has€, Komuna e Prizrenit.

Me datés 05.10.2019 subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés (PDK), me seli
né Prishting, ka parashtruar kérkess pér rishikimin e vendimit t&¢ PZAP-it, A.nr. 161/2
t¢ datés 02.10.2019, me arsyetim se panele ka vendosur dy her& pér t& nj&jtén ¢éshtje
dhe shkelje & nj&jtén. Me ankesén e parashtruar nga Instituti Demokratik i Kosovés
(KDI) , ndaj PDK-s&, vendimin A.nr. 161/2019, PDK-sé i &sht& shqiptuar gjobén prej
5100 euro. Kurse me vendimin A.nr. 153/2019 , sipas ankesés s LDK-sé dhe KDI-
s€, PDK i &shté shqiptuiar dénimi prej 2,900.00 euro.



Neni 118.4 i LZP-s& parasheh q€ : Mund t¢ apelohet vendimi i PZAP-it, sikurse qé
PZAP-i mund t¢ rishikojé cilindo nga vendimet e marra, pas prezantimit ¢ Jakteve té
reja nga pala e interesuara.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& lejushmérisgrisé s& apelit gjeti se:
Apeli &hté i palejuar

Paneli pas shqyrtimit t& kérkesss pér rishqyrtim t& subjektit politik Partia Demokratike
e Kosovés (PDK), me seli n& Prishting, gjeti se e njéjta &shté e bazuar kjo pér faktin
s, me vendimin e PZAP-it, A.nr. 161/2 t& datés 02.10.2019, panele ka vendosur dy
heré pér t& nj&jtén céshtje dhe shkelje t& nj&jtén. Me ankesén e parashtruar nga
Instituti Demokratik i Kosovés (KDI), ndaj PDK-s&, vendimin A.nr. 161/2019, PDK-
s€ 1 &shté shqiptuar gjobén prej 5100 euro. Kurse me vendimin A.nr. 153/2019 , sipas
ankes&s s&¢ LDK-s¢ dhe KDI-s&, PDK i &sht& shqiptuiar dénimi prej 2,900.00 euro.

Nga kjo gjendje e vértetuar faktike rezulton se t€ dy vendimet kané t& b&jné me
nj&jtésing subjektive ,objektive dhe me gjendje t& nj&jté faktike. Ankesa parashtruar
nga Instituti Demokratik i Kosovés (KDI) , ndaj PDK-s&, vendimin A.nr. 16 1/2019,
PDK, &shté ¢éshtje e gjykuar “res judicata”.

PZAP-i duke u bazuar n& arsyet e cekuar mé larté e né pajtim mé dispozitat e nenit
11.5 & LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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